РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ»

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ №4 Г.УСТЬ-ДЖЕГУТЫ»)

369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, 14а,

телефон: (878 75) 75-4-81, факс: (878 75) 76-4-73,

электронный адрес: baikulova.kchr@mail.ru

ВЫПИСКА  ИЗ  П Р И К А З А

29.08.2022г.                                                                                                      № 433
г. Усть-Джегута

О назначении ответственных лиц за организацию

безопасной работы в 2022 - 2023 учебном году

В соответствии с «Рекомендациями по организации работы службы

охраны труда в организации», утвержденными постановлением Минтруда

РФ от 08.02.2000г. №14, Положением о службе охраны труда, и в целях

обеспечения здоровых и безопасных условий труда при проведении учебно-

воспитательного процесса в Муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Гимназия №4 г.Усть-Джегуты» (далее

по тексту – ОУ),

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Общее руководство и ответственность за организацию, и про-

ведение работ по охране труда и технике безопасности в ОУ в 2022 - 2023

учебном году оставляю за собой.

2. Назначить уполномоченным по охране труда от трудового

коллектива ОУ, избранного на собрании трудового коллектива (протокол №

1 от 29.08.2022г.) Рекстон Наталью Николаевну, учителя (начальные

классы).

3. Заместителям директора совместно с представителями ПК

представить предложения для формирования плана организационно -

технических мероприятий по улучшению условий охраны труда, здоровья

обучающихся и работников на учебный год.

4. Возложить ответственность за безопасное проведение учебно-

воспитательного процесса в ОУ заместителей директора Борлакову Р.Т.,

Пергат А.М., Хубиеву А.В. и Пазову М.И. в соответствии с ее

должностными обязанностями по охране труда.

5. Возложить ответственность за безопасную организацию работ

обслуживающего персонала, противопожарную безопасность здания ОУ, за

безопасную эксплуатацию электрооборудования и санитарно-гигиеническое

состояние бытовых и вспомогательных помещений на заместителя

директора по административно-хозяйственной работе Хосуева Р.С., в

соответствии с его должностными обязанностями по охране труда.

6. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей:

1) на занятиях по физики - на учителя Уртенову О.Х. в соответствии с

должностными обязанностями по охране труда;

2) на занятиях по химии - на учителя Хасанову Ф.К. в соответствии с

должностными обязанностями по охране труда;

3) на занятиях по биологии - на учителей Хасанову Ф.К. и Харатокову

Х.К. и Хакунову З.А. в соответствии с должностными обязанностями по

охране труда;

4) на занятиях по технологии - на учителей Долматову В.Н. и Батчаева

Р.Х., Балову А.А., Байрамукову М.Н. в соответствии с должностными

обязанностями по охране труда;

5) на занятиях по информатике - на учителя Байчорову А.А-А. и

Шовгенову А.М. в соответствии с должностными обязанностями по охране

труда;

6) на занятиях физической культуры - на учителей Кизилбекову О.В.,

Биджеву К.А., Урусова Д.М., Савушкину С.Н. и Шебзухова А.А. в

соответствии с должностными обязанностями по охране труда;

7) на занятиях в кабинетах математики - на учителей Борлакову Р.Т.,

Джазаева А.А.-Н., Каракетову С.А., Лапта А.С. Биджиеву З.С., Чотчаеву Л.А-

К., Каппушеву Ф.Б. и Шовгенову А.М. в соответствии с должностными

обязанностями по охране труда;

8) на занятиях в кабинетах русского языка и литературы - на учителей

Ахтаеву Р.Б-Б., Айсандырову А.А., Байрамукову М.Б., Дохтову Э.Д.,

Напшеву А.А., Семенову Д.Ж., Таову Р.И. и Текееву С.А.  и в соответствии с

должностными обязанностями по охране труда;

9) на занятиях в кабинетах иностранного языка - на учителей Айсанову

М.М., Айбазову Т.А., Кипкееву Р.А., Кенжеву А.Ю., Тамбиеву И.М.,

Чагарову Ф.Р. и Хасарокову М.Ф. в соответствии с должностными

обязанностями по охране труда;

10) на занятиях в кабинете географии - на учителей Джанибекову С.С. и

Гербекову М.Р. в соответствии с должностными обязанностями по охране

труда;

11) на занятиях в кабинете ИЗО - на учителя Балову А.А. в соответствии

с должностными обязанностями по охране труда;

12) на занятиях в кабинете музыки - на учителей Байрамукову М.Н. и

Мамхяову Л.Б. в соответствии с должностными обязанностями по охране

труда;

13) на занятиях в кабинетах истории - на учителей Дудаеву А.Т.,

Калабекову З.Н., Хасарокову М.Н., Степанян И.Э., Атабиеву З.А. и Семенову

Л.С. в соответствии с должностными обязанностями по охране труда;

14) на занятиях в кабинетах родного языка – на учителей Бисилову М.А.,

Копсергенову Ф.А., Катчиеву С.М. и Карабашеву Л.Н. в соответствии с

должностными обязанностями по охране труда;

15) на занятиях в кабинетах начальных классов - на учителей

Байрамукову А.У., Гулевскую Е.И., Денисову Т.А., Долганову Ю.А.,

Кубанову Ф.Р., Корнееву Е.А., Коровину Н.Г., Лепшокову Д.А., Лепшокову

А.Д., Огузову М.Х., Разову З.А., Рекстон Н.Н., Хубиеву Ф.А., Чагарову Ф.Л.,

Харатокову М.Р., Лайпанову К.Х., Урусову А.Б., Магамедову Д.К.,

Бондаренко М.А., Болурову М.Э., Пшмахову Ф.А., Каппушеву Р.А., Чомаеву

А.К. в соответствии с должностными обязанностями по охране труда.

9. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей во

время проведения занятий кружков, секций, элективных курсов, спортивных

игр, работы в библиотеке и читальном зале на их руководителей, в

соответствии с их должностными обязанностями по охране труда.

10. Все педагогические работники ОУ несут личную ответственность,

за жизнь и здоровье обучающихся, воспитанников согласно своим

должностным инструкциям и должностным обязанностям по охране труда.

11. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя

директора по безопасности Семенова К.Х.

12. Общее руководство и контроль оставляю за собой.